Die griechische Gottin Dimitra war die Beherrschern der Natur.

Sie machte den Boden fruchtbar und lehrte die Menschen den
Ackerbau.

Mit einem Wagen, gezogen von gefliigelten Drachen, fuhr sie iiber
die Wilder und sate den ersten Weizen, ihr kostbarstes Geschenk an
die Menschheit.

Sie lehrte die Menschen, die Gaben der Erde bewusst zu nutzen und
dafiir dankbar zu sein.

Und um Sie als unseren Gast mit den besten Gaben der Erde zu
bewirten, handeln wir nach diesem Grundsatz bei der Auswahl und
der Zubereitung unserer Speisen und Getranke

Daher gaben wir nicht nur unserer Tochter den Namen einer Gottin
sondern auch unserem Restaurant - Hotel Cimitra

Offnungszeiten: Restaurant - M otel
Sonntag bis Freitag 17:30-23:00 Uhr Y e
Oster- und Weihnachts- : l/ lmlfV a
- . . Inh. Mavropulos GbR
feiertage 11:00-14:00 Uhr PN
17:30-23:00 Uhr 64665 Alsbach-Hahnlein
{(I' Tel.: 06257/2405 Fax: 69150
Samstags Ruhetag SLES  www.hotel-dimitra.de

SchlieRungszeiten kdnnen je nach Gastezuspruch variieren
(Furbesondere Anlasse und nach Absprache 6ffnen wir fiir Sie auch samstags)

Alle Preise sind inkl. gesetzlicher MwSt. und Bedienung.
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Als wir im Oktober 1986 nach Alsbach-Hahnlein kamen, war

unsere Tochter Dimitra drei Jahre alt.

Wir tibernahmen die "Gaststitte zum Waldblick", die dann zur

"Taverne zum Waldblick" umbenannt wurde.

Da wir keine Sprachkenntnisse hatten, besuchten wir morgens einen

Spachkurs und fithrten abends das Restaurant.

Im Jahr 2000 fiel die Entscheidung, fiir immer in Deutschland zu
bleiben und das Restaurant zu tibernehmen.
Das Restaurant - Motel Dimitra wurde geboren und das Projekt

"Lebenswerk" hatte begonnen.

Nach den groben Arbeiten wie Abriss von Wianden, neue Mauern
errichten, Sanieren und Graben ging es an die Verschonerungs-
arbeiten. Mit viel Liebe zum Detail wurden die Hotelzimmer
eingerichtet, der Gastraum und die Aussenfassade sollten
griechischen Flair ausstrahlen und unseren Gasten ein Stiick unserer

Heimat vermitteln.

Inzwischen sind 30 Jahre vergangen. Unser Projekt "Lebenswerk" ist
bis heute nicht vollendet. Doch kann man sehr gut erkennen,
wieviele Stunden harter Arbeit, Herzblut und Liebe darin stecken.
Und all das war und ist nur moglich durch einen starken Familien-

zusammenhalt.




Mikri Salata zerwe
Beilagensalat mit Kraut rot/weil3, Karotten, Bohnen und

grinem Salat

Choriatiki (Bauernsalat)
mit Tomaten, Gurken, Salat der Saison, Peperoni, Paprika,

Oliven, Zwiebeln, Schafskase und Olivendl-Vinaigrette

Salata Dimitra ¢ <
Salat der Saison, mit Tomaten, Gurken, Mais und
zart gegrillten Hahnchenstreifen in einer cremigen

Joghurtsof3e

Tonnosalata »zsscnse
mit Thunfisch, Salat der Saison, Tomaten, Gurken, Kase, Ei und

fruchtigem Cocktail-Dressing

Salata tou Chef 1,2,3,4,6,C.H B L
mit Schinken, Kdse, Gurken, Tomaten, Salat der Saison,

Ei und einer cremigen Joghurtsof3e

Salata Gyros «»s=
mit Gyros, Salat der Saison, Paprika, Zwiebeln, Tomaten,
Gurken und Olivendl-Vinaigrette

mit Schafskdse oder Tzatziki

Garitho Salata e
gegrillter Garnelenspief3, Salat der Saison, Tomaten, Gurken, in

einem leichten Knoblauch-Dressing

Salate

3,50 €

9,600 €

11,00 €

10,00 €

9,60 €

11,00 €

12,50 €



Feta tiri »»

mit Tomaten, Gurken und Zwiebeln

Tzatziki

Quarkspezialitat mit Gurken und Knoblauch

Taramas =«

hausgemachte Hechtkaviarspezialitat

Dolmadakia 7»=»

reisgefiilltes Weinlaub

Ortef 1,2,3,7,8 12, H,K LB

kalte Vorspeisenplatte mit Tzatziki, Oliven, Peperoni,

Taramas, Dolmadakia, Schafskise, Tomaten
1 Person

2 Personen

kalte Vorspeisen
7,50 €
4,50 €
5,50 €

5,50 €

10,00 €
19,50 €




Warme Vorspeisen

Ortef sesto *
warme Vorspeisenplatte mit Gemiise der Saison, Aubergine,

Paprika, Zucchini und Peperoni

1 Person 10,00 €
2 Personen 19,50 €
Peperoni 5,50 €

frisch gegrillte Peperoni mit Knoblauch

Saganaki ** 7,50 €

frittierter Schafskise

Saganaki nach Art des Hauses =" 7,50 €

tiberbackener Schafskdse mit wiirziger Spezialsof3e und Knoblauch

Saganaki Mediterran 8,00 €

gegrillter Schafskdse mit Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch und Oregano

Gigantes oo 7,00 €

Riesenbohnen in fruchtiger Tomatensof3e mit Kase iiberbacken

Tiropitakia ' 7,00 €
drei hausgemachte Blatterteigrollchen mit einer hausgemachten

Frischkase-Krauterfiillung



Griechische Spezialitaten

Gyros 4,5, 13, E
nach altem Hausrezept zubereitetes Kalbs- und

Putenfleisch mit einer besonderen Gewiirzmischung

Gyros a la Mama 45.13,E
nach altem Hausrezept zubereitetes Kalbs- und

Putenfleisch gemischt mit Tomaten und Schafskése

Souvlakia =
zwel in Krdauter marinierte, gegrillte Fleischspief3e

vom Schwein mit Tzatziki

Bifteki "<

griechische Hackfleischspezialitit, gefiillt mit Schafskase,

unserer Spezialsofle und mit einem Spiegelei iiberbacken

Souvla Saloniki '+
Schweinefleisch mit Schmelzkase und Spezialsof3e

iiberbacken

Kotoleta

Kalbsteak vom Grill mit einer Zitronen-Oregano-Note

Zouzoukakia "
gegrillte Hackfleischrollchen mit Tzatziki und

unserer Spezialsof3e

11,00 €

12,00 €

10,60 €

12,00 €

11,00 €

17,00 €

10,50 €

Zu allen Gerichten reichen wir Pommes oder Reis und einen kleinen Beilagensalat.




Griechische Spezialitaten

Zouzoukakia-Salsa
gegrillte Hackfleischrollchen in einer herzhaften

TomatensofBe mit einem Hauch von Zimt

Spezial-Spief3 *»+»

zwei Lendenspief3e mit Schmelzkase tiberbacken

Spezial-Spief3 Feta >+

zwei Lendenspie3e mit Schafskése tiberbacken

Alter Mazedonischer Spief3 ++

Schweinefilet nach altgriechischer Art mit gegrillter Paprika,

Champions und Zwiebeln

Metaxa =
Schweinefilet in einer cremigen Sof3e mit original

griechischem Metaxa

12,00 €

13,00 €

14,00 €

14,50 €

16,50 €

Zu allen Gerichten reichen wir Pommes oder Reis und einen kleinen Beilagensalat.

Extra Beflagen

Pommes
Kroketten
Kroketten als zusatzliche Beilage

Reis

3,60 €
3,560 €
1,00 €
3,560 €



Gillplattesn

Herkules-Platte »n 16,50 €
Schweinefilet, Schweinesteak mit Schmelzkise iiberbacken, Souvlaki,
Hacksteak und Tzatziki

Dimitra-Platte «smnues 14,50 €

mit Gyros, Souvlaki, Hacksteak und Tzatziki

Minotaurus-Platte +swueee 17,50 €

mit Lammkotlett, Schweinefilet, Hacksteak, Gyros und Tzatziki

Zeus-Platte vesmevnns (fiir Zwel Personen) 35,00 €
Schweinesteaks mit Schmelzkase, Hacksteaks, Souvlakia,

Lammbkotletts, Gyros und Tzatziki

Spezialitates vom Lapmm

Lammkotlett 18,50 €

gegrillte Lammkotletts bestrichen mit Olivendl

Lammhaxe * 16,50 €
in einer wiirzigen Tomatensof3e mit griinen Bohnen,

Zwiebeln und Kartoffelchen

Lammhaxe '¢=m 17,00 €

in einer fruchtigen Tomatensofle dazu Riesenbohnen

Lammfilet #+» 19,50 €

mit Krauterbutter und Tzatzki

Lammfilet '»+» 20,00 €

mit Schmelzkase und Knoblauch tiberbacken

Zu allen Gerichten reichen wir Pommes oder Reis und einen kleinen Beilagensalat.




Peutsche Spezialitaten

Schnitzel Wiener Art 10,50 €

paniertes Schweineschnitzel

Zwiebelschnitzel »cvne 11,00 €

Schweineschnitzel mit glasierten Zwiebeln

Hahnchenbrustfilet 11,00 €
frisch gegrillte Hahnchenbrust

Rumpsteak »*
mit Krdauterbutter 17,50 €
mit gerOsteten Zwiebeln 18,00 €

Zu allen Gerichten reichen wir Pommes oder Reis und einen kleinen Beilagensalat.

Pizza
Pizza Mix +»s 7,50 €
TomatensoBe, Kase, Salami, Peperoniwurst, Pilze und Paprika
Pizza Spezial >+ 8,00 €
TomatensofBe, Kdse, Salami, Peperoniwurst, Schinken, Paprika, Pilze,
Oliven mit luftig aufgeschlagenem Ei
Pizza Babis 2o+ 800 €
TomatensofB3e, Kase, Paprika, Schafskadse, Peperoniwurst,
mit luftig aufgeschlagenem Ei
Pizza Gyros »»e+ammer 8,50 €
Tomatensof3e, Kase, Gyros, Zwiebeln
Pizza nach Wahl 6,00 €
Tomatensof3e, Kase
+ Belag nach Wahl 0,50 €

z. B. Salami, Schinken, Paprika, Peperoniwurst, Zwiebeln, Mais, Schafskise



Fischgevichte

Sardinen * 12,00 €

gebratene Sardinen mit kleinem Salat

Kalamares v 12,00 €

panierte Tintenfischringe mit Tzatziki

Zanderfilet 15,50 €

mit frischem Gemiise, Reis und kleinem Salat
Garnelen '» 18,50 €

in Knoblauch-Krauter-Marinade gegrillte Black-Tiger-Garnelen,

mit Reis und kleinem Salat

Vegerarische Spezialitaten

Aphrodite-Teller *+* 10,00 €

frisch gediinstetes Gemiise der Saison mit Schafskése

Pizza Lahanika z+-» 8,00 €

Tomatensofle, Kise, Paprika, Mais, Zwiebeln und Champignons

Risotigania 8,50 €

Reispfanne mit frischem Gemiise der Saison



Fitr "Ilein und Grofs”

Gyros *s» 8,00 €

kleines Gyros mit Tzatziki

Schnitzel Wiener Art »crne 8,00 €

paniertes Baby-Schnitzel

Souvlaki = 8,00 €

ein in Krauter marinierter gegrillter Schweinespiel3

Lendenspiel3 8,50 €

ein gegrillter Lendenspiefl vom Schwein

Spezial-Spief3 »++» 9,00 €

ein Schweinefiletspie3 mit Schmelzkdse gratiniert

Hahnchen-Brustfilet = 8,00 €

zart gegrilltes kleines Hahnchenbrustfilet

Die Gerichte fiir Kinder und den "kleinen Hunger" werden mit
Pommes/Reis und Salat der Saison auf dem Teller serviert.

Cesserts
Gemischter Eisbecher =* 5,00 €
Schokolade-, Vanille-, Erdbeereis und Sahne
Giaouti me meli kai fistiki =»* 5,50 €
Quarksahne 40% mit Honig und Walniissen
Halvas =w=oemeas 4,50 €

aus Sesamsaat, Sirup, Vanillin und Erdniissen, mit Zimt und Zitronensaft

Wir freuen uns, Thnen immer wieder neue kreative Leckereien anzubieten. Fragen Sie

einfach nach unseren Empfehlungen und lassen Sie sich iiberraschent



Some ldeas for your meal

Rumpsteak with herb butter

Side dish: Rice or French fries

Fillet of pork with cheese or

sheep’s milk cheese (Feta)

Side dish: Rice or French fries

Dimitra plate - Gyros, Souvlaki,
Minced meat and Tzatziki
(curd with Greek herbs)

Side dish: Rice or French fries

Farmer's salad - mixed salad

of the season




Griechische Tapas

Griechische Tapas "Meze"

Keinen groflen Hunger oder einfach nur Lust, gemiitlich mit Freunden

griechische Spezialitiaten zu probieren? Stellen Sie Thr eigenes Meze

zusammen:

Tzaziki®

Taramas '+
Peperonis, 5 Stiick
Oliven:

Schafskase®

Schafskdse mit Peperonis, Tomaten, pikant und warm =7

Dolmadakia, 2 Stiick **
Gigantes * =

Black Tiger Garnelen, 2 Stiick *
Garnelenspiel3 -
Kartoffelchips* klein

*als Beilage Aufpreis
Gyros-Schalchen «»
Kraut-Schalchen
Tomaten-Gurken-Salat
Kalamaris, Tintenfischringe **, kleine Portion
Brot **

Pizzabrot »»

Fragen Sie nach weiteren Empfehlungen!

1,60 €
2,60 €
2,00 €
1,60 €
2,00 €
4,50 €
2,00 €
2,60 €
4,50 €
4,00 €
3,50 €
2,00 €
4,50 €
1,60 €
1,60 €
5,50 €
1,60 €

3,50 €



Cola, Fanta, Spezi, Sprite "**

Cola light, 0,33 1 #*

Bitter Lemon °

Tafelwasser, klassisch, Glas
Mineralwasser, medium, Flasche, 0,751

Mineralwasser, still, Flasche, 0,25 1

Apfelsaft
Apfelsaftschorle
Orangensaft
Orangensaftschorle
Apfelwein

Apfelweinschorle

Pfungstadter Pils vom Fass

Pfungstadter Justus Hefeweillbier vom Fass

Flasche

5,00 €
2,50¢€

Pfungstidter Justus Kristallweizenbier, dunkel

Pfungstadter 1831, Schwarzbier

Schofferhofer Grapefruit, Hefeweizen-Mix*

Maisel’s Weisse

Clausthaler, alkoholfrei
Pfungstadter Justus Weizen, alkoholfrei

Karamalz Malzdrink, alkoholfrei

0,331

3.00 €

Sof¥dvinks

021
2,00¢€

2,50¢€
200¢€

0,251
2,50 €
2,00¢€
2,50€
2,00¢€
2,50 €
200¢€

0,331
260¢€

2,50 €

041
3,500 €

4,00 €
3,50 €

0,51
4,00 €
3,500 €
4,00 €
3,00 €
4,00 €
3,50 €

Bler

0,51
3.80 €
3.80 €
3.60 €
3.60 €

3.60 €
3.60 €

3,60 €
3,00 €



Hauswein rot - Griechischer Landwein, trocken

leicht und fruchtig, der ideale Begleiter zu allen Gerichten
Naoussa - Griechischer Qualitatswein

trocken, vollmundig und von rubin artiger Farbe
Imiglykos - Griechischer Landwein

lieblich-elegantes Aroma und weich im Geschmack
Mavrodaphne, Likdrwein

wiirzig und siif3, z.B. als Dessertwein

Hauswein weill - Griechischer Landwein, trocken
herb-fruchtiger Duft, frisch im Geschmack
Grauburgunder

trocken, frisch und sdurearm

Imiglykos, Landwein, lieblich

leuchtend-gelbe Farbe und voller lieblicher Geschmack
Retsina, Tafelwein

typischer Harzton in Duft und Geschmack

Roséwein, Landwein, trocken

herb-blumig im Duft und frisch im Geschmack

MWeine

Rotweine

0,2
4,00 €

5,00 €

4,00 €

5,50 €

Wesifsmeine

021
4,00 €

4,00 €
4,00 €

4,00 €

Roséneine

021
4,00 €

Selbstverstandlich konnen Sie unsere Weine auch als ganze Flasche bestellen.

Wir empfehlen IThnen gerne weitere Weine, bitte fragen Sie nach.




Quzo pur, 2 cl
Ouzo auf Eis, 4 cl
Ouzo auf Eis mit Cola, 2 cl

Ouzo auf Eis mit Orangensaft, 2 cl

Aperol Spritz mit Weillwein
Campari-Orangensaft 4 cl
Campari-Soda auf Eis, 4 cl
Piccolo Sekt 0,2 1 Flasche
Flasche Sekt, 0,75 I Flasche

Warmer Ouzo. 2 cl
Warmer Metaxa, 5 Sterne, 2 cl

Warmer Apfelwein, 0,25 1

Aperitif

2,00 €
3,60 €
2,00 €
2,60 €

5,560 €
4,50 €
4,50 €
6,00 €
18,00 €

Warme Spezialitaten

2,00 €
3,00 €
2,00 €

Vor dem Essen als Aperitif, nach dem Essen zur Verdauung,
wiahrend des Tages mit Wasser und Eis,
abends als Schlummertrunk, bei Zahnschmerzen die letzte Rettung

und warm zaubert er Husten und Halsschmerzen weg!

Der Ouzo - das Nationalgetrink der Griechen!

Espresso

Espresso Duo

Griechischer Mokka

Kaffee Crema

Cappuchino mit Milchschaum
Cappuchino mit Sahne

Latte Macchiato

Tee, verschiedene Sorten

Kkaffee und Tee

2,00 €
3,60 €
2,00 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,00 €



Spivituosen

2 cl
Jagermeister 2,00 €
Obstler 2,00 €
Ramazotti 3,50 €
Baileys 3,00 €
Metaxa 5* 3,00 €
Metaxa 7* 3,50 €
Amaraetto 2,00 €
Asbach 2,50 €
Asbach-Cola *** (klein) 3,00 €

Longdvinks

4 cl
Wodka-Lemon * 5,00 €
Amaretto-Apfelsaft 4,50 €

Wiskey-Cola " 5,00 €
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mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff
mit Antioxidationsmittel
mit Phosphat

mit Geschmacksverstdrker
mit SiiBungsmittel
geschwefelt

geschwirzt
koffeinhaltig
chininhaltig

gewachst

mit Milcheiweil3

mit Stdrke
glutenhaltiges Getreide
Milch/Milcherzeugnisse
Eier/Eiererzeugnisse
Erdniissse

Soja

Schalenfriichte
Lupinen/-erzeugnisse
Sellerie

Fisch
Krebstiere/-erzeugnisse
Weichtiere

Senf

Sesam

Schwefeldioxid u. Sulfite

Peklavation dev Zustoffe
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